
UCHWAŁA NR XII/135/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością zadań z zakresu gospodarki komunalnej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 12, 13, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572), art. 2, art. 3, 
art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 679), art. 3 ust. 1, ust. 2 pkt 1,11,12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), przy uwzględnieniu dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 r. nr 2014/24/UE w sprawie zamówień publicznych, Rada 
Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Koszalinie, ul. 
Komunalna 5, zwanego dalej „Spółką”, wpisaną do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Koszalinie IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 
0000045697 wykonywanie zadań z zakresu gospodarki komunalnej obejmujących: 

1) zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości objętych 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, 

2) utrzymywanie i prowadzenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
zagospodarowania odpadów wraz z transportem, 

3) utrzymanie zieleni  miejskiej, w tym koszenie traw, usuwanie nieczystości, 

4) oczyszczanie dróg publicznych, parkingów, chodników i innych elementów ciągów 
komunikacyjnych, 

5) oczyszczanie terenów innych niż drogi publiczne , a pozostających w zakresie administracji 
Gminy, 

6) opróżnianie koszy ulicznych i transport odpadów do punktów zagospodarowania, likwidacja 
dzikich wysypisk, 

7) zarządzanie i administrowanie cmentarzem komunalnym i wojennym. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1 mają charakter usług publicznych i będą realizowane  w celu 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy, w szczególności z uwzględnieniem 
postanowień Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. (Dz. U. UE L 7/3 z 11.1.2012 r.). 

3. Usługi będą realizowane na obszarze Gminy oraz gmin, z którymi Gmina podpisała stosowne 
porozumienia w przedmiocie powierzenia realizacji zadań własnych. 

4. Powierzenie realizacji zadań następuje na czas określony, to jest od dnia podpisania umowy 
wykonawczej do dnia 31 grudnia 2034 roku. 

§ 2. 1. W związku z realizacją powierzonego zadania, Spółka otrzyma od Gminy rekompensatę 
z tytułu świadczonych usług publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6495CDCA-D9F2-4847-BABE-4FE0629245ED. Podpisany Strona 1



2. Rekompensata, o której mowa w ust. 1 będzie przekazywana Spółce w należnej wysokości 
i wszelkich formach dopuszczalnych prawem Rzeczypospolitej Polskiej, gwarantującej płynność 
Spółki w całym okresie  powierzenia i spłatę zobowiązań powstałych w wyniku realizacji 
powierzonego zadania. 

3. Szczegółowy sposób wykonywania powierzonych zadań, o których mowa w § 1 ust. 1, określi 
umowa wykonawcza zawarta pomiędzy Gminą a Spółką. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koszalinie 

 
 

Artur Wezgraj 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6495CDCA-D9F2-4847-BABE-4FE0629245ED. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/135/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-12-20T12:28:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




